
Id: 35F18721-2875-4B04-8E40-950FB91CDE9B. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.74.2025 
UCHWAŁA NR XVIII/149/25 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie powierzenia Spółce Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością realizacji zadań własnych Powiatu Włocławskiego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8, 19 i 21, art. 12 pkt 8 lit. e, g, i oraz pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107,1907) oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Spółce Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą we Włocławku, ul. Cyganka 28, 87-800 Włocławek, wpisanej do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0001192039, NIP: 8883176545, REGON: 
542647584 (dalej: Spółka), realizację zadań własnych Powiatu Włocławskiego (dalej: Powiat) o charakterze 
użyteczności publicznej, obejmujących wspólną z Powiatem realizację zadań inwestycyjnych, ich 
finansowanie, zarządzanie obiektami sportowymi i rekreacyjnymi stanowiącymi mienie Powiatu oraz promocję 
Powiatu Włocławskiego (dalej: Zadanie). 

§ 2. Zadanie, o którym mowa w § 1, ma charakter usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym 
i będzie realizowane w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Powiatu, w szczególności 
z uwzględnieniem postanowień Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania 
art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty 
z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania 
usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 7 z 11.01.2012, s. 3). 

§ 3. Powierzenie Zadania, o którym mowa w § 1 następuje na okres od dnia wejścia w życie uchwały do 
dnia 31 grudnia 2050 roku. 

§ 4. Terytorium realizacji Zadania są granice administracyjne Powiatu. 

§ 5. 1. W związku z realizacją Zadania, Spółka uprawniona jest do otrzymywania rekompensaty z tytułu 
kosztów netto poniesionych w związku z jego wykonywaniem (dalej: Rekompensata). 

2. Rekompensata będzie przekazywana Spółce w należnej wysokości i we wszelkich formach 
dopuszczalnych prawem Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantujących płynność finansową Spółki w całym 
okresie powierzenia. 

3. Ustala się, że wysokość Rekompensaty nie przekroczy kwoty koniecznej do pokrycia kosztów netto 
poniesionych w celu wykonania Zadania, z uwzględnieniem rozsądnego zysku. 

4. Szczegółowy zakres powierzenia oraz zasady obliczania, kontrolowania i przeglądu Rekompensaty, 
a także środki pozwalające na unikanie nadwyżek Rekompensaty i ich zwrot, zostaną określone w umowie 
wykonawczej zawartej pomiędzy Powiatem a Spółką. Umowa ta określi w szczególności: 

1) szczegółowe zasady obliczania, kontrolowania i rozliczania Rekompensaty; 

2) zakres obowiązków Spółki związanych z prowadzeniem rozdzielonej rachunkowości oraz obowiązków 
sprawozdawczo-informacyjnych Spółki; 

3) zakres i sposób monitorowania i kontroli przez Powiat realizacji przez Spółkę Zadania; 

4) odpowiedzialność Spółki za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Zadania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 listopada 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady  

Dawid Andrzej Dalmann 



Id: 35F18721-2875-4B04-8E40-950FB91CDE9B. Uchwalony Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje określone 

ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, których celem jest zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty samorządowej. Niniejsza uchwała stanowi realizację tych zadań w kluczowych obszarach 
rozwoju Powiatu Włocławskiego.   

Rada Powiatu, jako organ stanowiący, posiada wyłączną właściwość do podejmowania uchwał w 
sprawach majątkowych powiatu, w tym dotyczących zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji, 
tworzenia spółek i określania zasad wnoszenia do nich wkładów. Podjęcie niniejszej uchwały leży zatem w 
pełni w zakresie kompetencji Rady Powiatu.    

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w art. 6 ust. 1 stanowi, że w celu 
wykonywania zadań powiat może tworzyć jednostki organizacyjne i zawierać umowy z innymi podmiotami. 
Z kolei ustawa o gospodarce komunalnej w art. 2 precyzuje, że gospodarka komunalna może być 
prowadzona przez jednostki samorządu terytorialnego m.in. w formie spółek prawa handlowego.    

Wybór formy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością do realizacji powierzonych zadań jest 
podyktowany dążeniem do zapewnienia maksymalnej efektywności operacyjnej i finansowej. Spółka prawa 
handlowego, w odróżnieniu od tradycyjnych jednostek budżetowych, charakteryzuje się większą 
elastycznością w zarządzaniu, zdolnością do szybszego reagowania na zmieniające się potrzeby oraz 
możliwością prowadzenia działalności w sposób zorientowany na rachunek ekonomiczny. Spółka 
Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została powołana przez 
Powiat Włocławski właśnie w celu realizacji zadań o charakterze użyteczności publicznej w obszarze sportu, 
rekreacji i promocji, co zostało jednoznacznie określone w jej akcie założycielskim. Czyni ją to naturalnym i 
w pełni przygotowanym podmiotem do przejęcia odpowiedzialności za realizację przedmiotowego Zadania.    
Zgodność z Prawem Unii Europejskiej i Konieczność Aktu Powierzenia 
Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem koniecznym dla zapewnienia zgodności finansowania 
działalności Spółki z prawem Unii Europejskiej, w szczególności z Traktatem o Funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej (TFUE) oraz przepisami dotyczącymi pomocy państwa. Przekazywanie Spółce środków 
publicznych w formie rekompensaty za świadczenie usług publicznych musi odbywać się w ramach 
prawnych zdefiniowanych dla usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (SGEI). 
Zgodnie z Decyzją Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. (2012/21/UE), aby rekompensata z tytułu 
świadczenia usług publicznych była zgodna z rynkiem wewnętrznym i nie stanowiła niedozwolonej pomocy 
państwa, przedsiębiorstwo musi być oficjalnie zobowiązane do wykonywania tych usług na mocy 
formalnego aktu, którego forma jest określona przez prawo krajowe.  
 
 
 
 


